
 
 
 

 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (I)  

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publiucznych  

na:  

REWITALIZACJA OTOCZENIA LĘBORSKIEGO WĘZŁA PRZESIADKOWEGO: 
część I:  Rewitalizacja Parku Marii i Lecha Kaczyńskich  
część II:  Przebudowa ulic Sienkiewicza i Grunwaldzkiej, zagospodarowanie 
podwórka przy budynkach ul. Grunwaldzkiej 9-12 
część III: Remont elewacji budynków przy ul. Sienkiewicz 1, 3, 10-14,  ul. 
Grunwaldzkiej 9-12 

 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam 
wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dla w/w postępowania. 
 

1. Czy można składać ofertę tylko na jedną część?  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak 
 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję wierzytelności przelewu. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, pod warunkiem, że w/w działanie będzie zgodne z ustawą Prawo zamówień 
publicznych. 
  

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na płatności częściowe za wykonany element wg 
harmonogramy raz na miesiąc? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje płatności raz na miesiąc. Harmonogram płatności został 
opisany w Dziale XV pkt. 3.3. SWZ 

 
4. Czy Zamawiający zezwoli na zmianę konstrukcji pomostu drewnianego i pali na konstrukcję 

równoważną potwierdzoną obliczeniami konstruktora ?  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający zezwoli na zmianę konstrukcji pomostu i pali pod następującymi warunkami: 

- potwierdzenie wytrzymałości obliczeniami konstrukcyjnymi 
- spełnienie wymogów operatu i pozwolenia wodnoprawnego 
- spełnienie przedstawionych na rysunkach parametrów użytkowych – szerokość, długość, 
barierki itp. 

 
5. Czy Zamawiający zaakceptuje drewno iglaste na materiał konstrukcji kładki?  



 
 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Rodzaj drewna określa projekt wykonawczy. Zmiana parametrów możliwa zgodnie z 
odpowiedzią na pytanie 4. Projekt wykonawczy „Rewitalizacji Parku Marii i Lecha 
Kaczyńskich” zostanie załączony do Zmiany treści SWZ (III), którą Zamawiający planuje 
zamieścić najpóźniej do 16.01.2023 r. 

 
6. Czy Zamawiający zaakceptuje deskę tarasową jednostronnie ryflowaną?  

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie 
 

7. Czy Zamawiający zaakceptuje materiał gabionu z siatki plecionej o oczkach 8x10 cm, z 
drutu grubości 2,7 mm powlekanej powłoką PVC?  

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Rodzaj materiału określa projekt wykonawczy (Projekt wykonawczy „Rewitalizacji Parku 
Marii i Lecha Kaczyńskich” zostanie załączony do Zmiany treści SWZ (III), którą 
Zamawiający planuje zamieścić najpóźniej do 16.01.2023 r.). Dopuszczalne jest 
zastosowanie innych rodzajów siatek pod warunkiem spełnienia wymogów równoważności 
w zakresie wytrzymałości i odporności na korozję.  

 
8. Prosimy o potwierdzenie ilości DFA do wbudowania przez wykonawcę: 55 szt. ławek 

parkowych, 24 szt. śmietników, 18 szt. stojaków rowerowych.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Potwierdzam. 
 

9. Prosimy o doprecyzowanie urządzenia nr 18, w projekcie brak wizualizacji.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Wizualizacja urządzenia zamieszczona w projekcie wykonawczym. Projekt wykonawczy 
„Rewitalizacji Parku Marii i Lecha Kaczyńskich” zostanie załączony do Zmiany treści SWZ 
(III), którą Zamawiający planuje zamieścić najpóźniej do 16.01.2023 r. 

 
10. W zapisach umowy istnieje zapis: "Zamawiający zamawia sadzonki krzewów i bylin w 

donicy." Prosimy o informację czy zakup roślin dla realizacji cz. I jest po stronie 
Zamawiającego 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający Zmianą treści SWZ (I) z dnia 20.12.2022 r. dokonał zmiany treści SWZ oraz 
Załącznika nr 7a do SWZ w w/w zakresie na treść „Wykonawca dostarczy i dokona 
nasadzeń sadzonek krzewów i bylin w donicy.” 

 
11.  Prosimy o oznaczenie granicy opracowania na projekcie.  

 
Odpowiedź Zamawiającego: 



 
 
 

Granica opracowania wskazana w projekcie wykonawczym. Projekt wykonawczy „Rewitalizacji 
Parku Marii i Lecha Kaczyńskich” zostanie załączony do Zmiany treści SWZ (III), którą 
Zamawiający planuje zamieścić najpóźniej do 16.01.2023 r. 

 
12. Czy Zamawiający zaakceptuje wykonanie nawierzchni schodów z kostki szarej 

prostokątnej?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Rodzaj materiału wskazany jest w projekcie wykonawczym (Projekt wykonawczy 
„Rewitalizacji Parku Marii i Lecha Kaczyńskich” zostanie załączony do Zmiany treści SWZ 
(III), którą Zamawiający planuje zamieścić najpóźniej do 16.01.2023 r.). Ewentualne 
rozwiązania zamienne będą opiniowane na etapie realizacji. 

 
13. Czy wypełnienie spoin między płytami chodnikowymi można wykonać z piasku płukanego? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak 
 

14. Czy Zamawiający zatwierdzi podbudowę pod chodnik wykonaną z kruszywa dolomitowego 
0-31,5?  

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Rodzaj materiału wskazany jest w projekcie wykonawczym (Projekt wykonawczy 
„Rewitalizacji Parku Marii i Lecha Kaczyńskich” zostanie załączony do Zmiany treści SWZ 
(III), którą Zamawiający planuje zamieścić najpóźniej do 16.01.2023 r.). Akceptacji 
materiałów będzie dokonywać Inspektor Nadzoru na budowie. 

 
15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę nawierzchni bezpiecznej na nawierzchnię 

piaskową?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie 
  

16. Z uwagi na optymalne wydatkowanie funduszy publicznych cena musi zawierać wszelkie 
możliwe czynności do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy obejmującego 
również zastosowanie rozwiązań równoważnych. Czy w związku z powyższym Zamawiający 
wyrazi zgodę na projekt zamienny instalacji oświetlenia parku spełniający równoważne 
funkcje? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z treścią ust. 12 Działu III SWZ Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne, 
przy zastosowaniu materiałów, produktów towarów o parametrach technicznych, 
jakościowych i użytkowych nie gorszych niż opisane w dokumentacji projektowej 
gwarantujących realizację zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.  
Zamawiający nie wyraża zgody na projekt zamienny instalacji oświetlenia parku. 

 



 
 
 

17.  W przypadku wystąpienia wykluczających się wzajemnie postanowień i wytycznych 
zawartych w dokumentach będących częścią postepowania przetargowego, proszę o 
wskazanie jaka jest kolejność hierarchii ważności dokumentów, zaczynając od tych 
najważniejszych?  

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z treścią ust. 6 Działu III SWZ „Przy sporządzaniu oferty przedmiary robót (zawarte 
w Załącznikach nr 9-11) należy traktować jako dokument podstawowy do określenia ilości i 
zakresu robót.” 

 
18. Prosimy o potwierdzenie, czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z 

art. 99 ust. 4 Pzp, w szczególności nie zawiera opisu charakteryzującego produkty lub 
usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę?  

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Potwierdzam. 
 

19. Jaką stawkę VAT zamawiający przewiduje w niniejszym postępowaniu? Roboty obejmują 
roboty budowlane jak i zieleń. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający Zmianą treści SWZ (II) wprowadzi zmiany w Załączniku nr 1a, 1b, 1c do SWZ w 
celu możliwości zastosowania przez Wykonawcę odpowiednich stawek VAT dla 
poszczególnych zakresów zamówienia. 

 
20. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty załącznika zawierającego zestawienie 

kosztów? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, według Zestawienia kosztów znajdującego się w Załączniku nr 1a, 1b, 1c.  
 

21.  Proszę o informację, wpisania jakiej kwoty, Zamawiający wymaga w kolumnie pn. "Cena" 
w pliku zawierającym "Zestawienie kosztów". 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Zamawiający Zmianą treści SWZ (II) wprowadzi zmiany w Załączniku nr 1a, 1 b, 1c do SWZ, 
poprawiając tym samym treść kolumn w „Zestawieniu kosztów”. 

 
 

Witold Namyślak 

 

Burmistrz Miasta Lęborka 

 

 
Lębork dnia 12.01.2023  r.  
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